
UCHWAŁA NR LII/464/2022 
RADY MIASTA SZCZECINEK

z dnia 29 września 2022 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,z późn. zm.) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452, z późn. zm.) Rada Miasta Szczecinek uchwala, co następuje:

§ 1. Określa się następujące stawki podatku od nieruchomości obowiązujące na terenie miasta Szczecinek:

1) od gruntów:

a) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków --1,16 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - 5,79 zł od 1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 0,61 zł od 1 m2 powierzchni,

d) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r. o rewitalizacji (Dz. U. z 2021 r. poz. 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową 
albo zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia 
wejścia w życie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie 
nie zakończono budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - 3,81 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:

a) mieszkalnych -1,00 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - 28,78 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym -13,47 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

d) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - 5,87 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez 
organizacje pożytku publicznego - 9,71 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej;

3) od budowli - 2% ich wartości określonej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 ustawy o podatkach
i opłatach lokalnych.

§2. Traci moc uchwała Nr XXXVI11/348/2021 z 28 października 2021 r. w sprawie określenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 4515).

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Szczecinek.

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2023 r.

mCA RADY MIASTAPRZEWÓD



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym ( Dz U z 2022 r poz 559zpóźn 
zm ) do wyłącznej właściwości rady gminy należy podejmowanie uchwał w sprawach podatków i opłat 
w granicach określonych w odrębnych ustawach W myśl art 5 ust 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz U z 2022 r poz 1452zpóźn zm ) rada gminy, w drodze uchwały, 
określa wysokość stawek podatku od nieruchomości, z tym, ze stawki me mogą przekroczyć stawek 
ustalonych przez Ministra Finansów W obwieszczeniu Ministra Finansów z 28 lipca 2022 r w sprawie 
górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na rok 2023, opublikowanego w Monitorze 
Polskim z 1 sierpnia 2022 r, poz 731, zostały ogłoszone stawki maksymalne na 2023 r

Proponowane mniejszą uchwałą stawki podatku od nieruchomości w stosunku do obecnie 
obowiązujących zmieniają się następująco

1 od gruntów

1) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania 
w ewidencji gruntów i budynków - wzrost o 0,13 zł za 1 m2 powierzchni,

2) pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi jezior i zbiorników 
sztucznych - wzrost o 0,62 zł za 1 ha powierzchni,

3) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - wzrost o 0,07 zł za 1 m2 powierzchni,

4) niezabudowanych objętych obszarem rewitalizacji, o którym mowa w ustawie z dnia 9 października 
2015 r o rewitalizacji (Dz U z 2021 r poz 485), i położonych na terenach, dla których miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego przewiduje przeznaczenie pod zabudowę mieszkaniową, usługową albo 
zabudowę o przeznaczeniu mieszanym obejmującym wyłącznie te rodzaje zabudowy, jeżeli od dnia wejścia 
wżycie tego planu w odniesieniu do tych gruntów upłynął okres 4 lat, a w tym czasie me zakończono 
budowy zgodnie z przepisami prawa budowlanego - wzrost o 0,41 zł za 1 m2 powierzchni,

2 od budynków lub ich części

1) mieszkalnych - wzrost o 0,11 zł za 1 m2 powierzchni,

2) związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych lub ich części 
zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej - wzrost o 3,04 zł za 1 m2 powierzchni,

3) zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem 
siewnym - wzrost o 1,43 zł za 1 m2 powierzchni,

4) związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych w rozumieniu przepisów o działalności leczniczej, 
zajętych przez podmioty udzielające tych świadczeń - wzrost o 0,62 zł za 1 m2 powierzchni,

5) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego 
przez organizacje pożytku publicznego - wzrost o 1,03 zł za 1 m2 powierzchni,

3 stawka podatkowa od budowli pozostaje na poziomie roku bieżącego, tj 2% wartości

Szacowany wzrost dochodów z tego tytułu wyniesie ok 3 min zł

/ / Burmistrz Miasta



7 LII Sesja VIII Kadencji Rady Miasta Szczecinek

Głosowanie

7 5. Uchwała w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Typ głosowania jawne Data głosowania: 29.09.2022 09:54

Liczba uprawnionych 21 Głosy za 12
Liczba obecnych 19 Głosy przeciw 4

Liczba nieobecnych 2 Głosy wstrzymujące się 3

Obecni niegłosujący O

Uprawnieni do głosowania

Lp Nazwisko i imię Głos Lp Nazwisko i imię Głos

1. Bała Małgorzata ZA 12. Ogrodzmska Ewa NIEOBECNA

2. Bogdanowicz Marek ZA 13. Ogrodziński Marek ZA

3. Brynkiewicz Jacek ZA 14. Pawłowicz Joanna PRZECIW

4. Dudź Jerzy PRZECIW 15. Pazoła Ryszard ZA

5. Dudź Katarzyna ZA 16. Peciak-Nazarewska Paulina ZA

6 Grobelny Andrzej PRZECIW 17. Rautszko Janusz WSTRZYMUJĘ SIĘ

7. Kama Jerzy ZA 18. Rybak Paweł WSTRZYMUJĘ SIĘ

8. Kaszewski Maran ZA 19 Stypa Wojciech PRZECIW

9. Kiedel Szymon ZA 20 Suchowiejko Wiesław WSTRZYMUJĘ SIĘ

10. Kubiak-Hormatko Małgorzata NIEOBECNA 21. Zawada Krzysztof ZA

11. Kuszmar Grażyna ZA

Wydrukowano 29 09 2022 10 59 40


